UBND TỈNH AN GIANG

SỞ TÀI CHÍNH

Số: 3647/STC-HCSN
V/v báo cáo đánh giá tình hình thực

hiện chế độ tự chủ của các đơn vị sự

nghiệp công lập năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Giang, ngày 07 tháng 12 năm 2023

Kính gởi:

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/06/2021 của Chính phủ quy

định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16/09/2022 của Bộ Tài chính

hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công

lập; xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Công văn số 14478/BTC-NSNN ngày 28/11/2019 của Bộ Tài chính

về việc báo cáo kết quả triển khai thực hiện Nghị quyết 39-NQ/TW, Nghị quyết

18-NQ/TW và Nghị quyết 19-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương.

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

1. Nhằm đảm bảo nội dung và số liệu tham mưu UBND tỉnh báo cáo Bộ Tài

chính đánh giá tình hình thực hiện chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm, tổ chức bộ

máy, biên chế và tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập năm 2023 theo quy

định, đề nghị các cơ quan, đơn vị và địa phương tổng hợp số liệu và báo cáo đánh

giá kết quả thực hiện cơ chế tự chủ của các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn

tỉnh năm 2023 theo phụ lục và biểu mẫu báo cáo đính kèm.

Đồng thời, đề nghị các cơ quan, đơn vị và địa phương làm rõ những khó

khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện đổi mới cơ chế tài chính và đề xuất kiến

nghị, giải pháp (nếu có).

2. Các nội dung báo cáo đánh giá nêu trên, các cơ quan, đơn vị và địa

phương gửi Sở Tài chính trước ngày 31/01/2024 để tổng hợp, tham mưu UBND

tỉnh báo cáo Bộ Tài chính theo quy định, đồng thời, gửi file mềm báo cáo vào địa

chỉ sau:

- Đối với báo cáo của các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh :

ttnanh01@angiang.gov.vn.

- Đối với báo cáo của UBND cấp huyện: ntdtrang01@angiang.gov.vn.

3. Báo cáo này là cơ sở để đánh giá và chấm điểm Chỉ số cải cách hành

chính tại các cơ quan, đơn vị và địa phương; đồng thời, cũng là cơ sở để chấm

điểm Chỉ số cải cách hành chính tỉnh An Giang năm 2023, do đó đề nghị các cơ

quan, đơn vị và địa phương thực hiện báo cáo bằng văn bản đúng thời gian quy

định (ghi cụ thể số công văn, ngày ký; đồng thời, không thay đổi kết cấu bảng

biểu, thực hiện đúng thứ tự tiêu chí cột thông tin và hướng dẫn thể hiện trong

biểu mẫu (lập bằng phần mềm “Microsoft Excel”, kiểu phông chữ “Times New

Roman”).

mailto:ttnanh01@angiang.gov.vn
mailto:ntdtrang01@angiang.gov.vn

Sau thời gian này, trường hợp các cơ quan, đơn vị và địa phương không gửi

báo cáo, cũng như biểu mẫu báo cáo không đúng theo quy định, Sở Tài chính sẽ

tổng hợp báo cáo UBND tỉnh để xem xét xử lý theo quy định. Đồng thời, các cơ

quan, đơn vị và địa phương chịu trách nhiệm kiểm tra, đối chiếu, cung cấp chính

xác các số liệu báo cáo có liên quan thuộc lĩnh vực mình quản lý.

Lưu ý: Các đơn vị có thể tham khảo và tải các biểu mẫu tại Cổng thông tin

của Sở Tài chính tại địa chỉ http://sotaichinh.angiang.gov.vn, Mục “Văn bản Sở

Tài chính và thực hiện đầy đủ và đúng theo các biểu mẫu nêu trên.

Rất mong các Sở, ban, ngành, Đoàn thể cấp tỉnh; UBND các huyện, thị xã,

thành phố quan tâm, phối hợp thực hiện, báo cáo đúng biểu mẫu và đúng thời gian

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Phòng TC-KH các huyện, thị, thành;

 - Ban Giám đốc;

- Phòng NS (tổng hợp cấp huyện);

- VP Sở; TTTĐTC (thực hiện báo cáo);

- Phòng TCDN THTK;

- Lưu VT, HCSNN.Anh

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Ngọc Lan

http://sotaichinh.angiang.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-08T16:25:16+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Tài chính<sotaichinh@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!